
                                  

Comune di Campogalliano 
Provincia di Modena

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

SEGRETERIA GENERALE E RELAZIONI ESTERNE
---

UFFICIO SEGRETERIA

D E T E R M I N A Z I O N E

Registro Generale

N. 237 del 31/10/2014

Registro del Servizio

N.  14 del  24/10/2014

           

OGGETTO: Aggiudicazione  servizio  di  distribuzione  volantini  per 
convocazioni  assemblee  informative  per  rinnovo  Consulte 
Frazionali - Impegno e liquidazione di spesa



             

Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali di cui al decreto legislativo
18 agosto 2000 n. 267;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 30/04/2014 ad oggetto: “Approvazione
bilancio di previsione 2014, relazione previsione e programmatica 2014-2016, bilancio pluriennale
2014-2016, programma triennale 2013-2015 ed elenco annuale lavori pubblici 2014”;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 03/04/2014 ad oggetto “Approvazione
del piano esecutivo di gestione 2014: assegnazione dotazione”;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 74 del 28.12.2009 “Misure organizzative per
garantire la tempestività nei pagamenti , art. 9 legge 102/2009”;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto il regolamento dei contratti;

Visti i provvedimenti con i quali il Sindaco ha attribuito ai funzionari dell’ente ed al Segretario 
generale, per quanto di rispettiva competenza, gli incarichi relativi all’area delle
posizioni organizzative e le funzioni di cui all’articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del 2000;

Considerato che a seguito delle elezioni politiche del 25 maggio 2014, tutti gli organi 
consultivi devono essere rinnovati, tra cui anche le Consulte Frazionali di Panzano e Saliceto 
Buzzalino;

Visto il vigente regolamento  “Regolamento comunale per l'istituzione ed il funzionamento 
delle Consulte Frazionali” approvato con atto di C.C. n.38 del 23/06/2005, che prevede all'art.2 
“Composizione delle Consulte Frazionali”, il rinnovo  attraverso le votazioni, previa presentazione 
delle liste dei candidati, durante l'assemblea informativa convocata dal Sindaco, attraverso un invito 
scritto e recapitato a tutte le famiglie residenti, ed ai titolari di attività con sede nelle frazioni; 

Richiamata la  deliberazione  della  Corte  dei  Conti  a  Sezioni  riunite  di  controllo 
50/CONTR/11 dove, in riferimento alle limitazioni delle spese per pubblicità previste dall' articolo 
6 del decreto legge n. 78 del 2010, ritiene che "l’esclusione dal novero delle spese soggette a limitazione può  
essere assentita per le sole forme di pubblicità previste dalla legge come obbligatorie";

Valutata pertanto la necessità di provvedere alla distribuzione ai residenti delle frazioni di 
Saliceto e Panzano degli inviti alle assemblee informative suindicate;

Considerato che per la distribuzione del periodico comunale, il Comune si avvale della 
collaborazione della ditta Easy Post di Reggio Emilia, risultata la miglior offerente per tale servizio 
così come indicato nell'atto dirigenziale n.42 del 19/03/2014;



             

Visto che la tipologia della fornitura rientra in quelle previste dall'art. 3, comma 1, lettera a)
del Regolamento delle forniture e dei servizi in economia approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 3 del 24.01.2002;

Visto che l'affidamento della fornitura può avvenire in forma diretta in base all'art. 6, comma
4, lettera a) del Regolamento delle forniture e dei servizi in economia, approvato con deliberazione
del Consiglio Comunale n. 3 del 24.012002, in quanto l'importo risulta essere inferiore a €
20.000,00;

Visto il preventivo richiesto con prot.n. 7761 del 15/10/214 recepito agli atti del Comune in 
data 16/10/2014con prot.n.7785 di €.100,00 + iva 22%;

DETERMINA

1) Di affidare alla ditta Easy Post Via Dario Gaiti,7 42015 Correggio, il servizio di 
distribuzione in premessa indicato;

2) Di impegnare la spesa di €. 122,00 iva al capitolo n.21013/344 denominato “Spese postali ente” 
del PEG 2014, che presenta sufficiente disponibilità;

3) Di procedere, senza ulteriore atto, alla liquidazione delle spese sulla scorta dei documenti e
dei titoli trasmessi dal creditore nei limiti del presente impegno, previo riscontro di
regolarità da parte del responsabile del servizio, ai sensi dell’articolo 48 del regolamento di
contabilità;di dare atto che sono rispettate le disposizioni di cui all'articolo 191 “Regole per
l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese” del decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267 e all'articolo 9 della legge n. 102 del 2009;

4) Di dare atto, a norma della legge 136/2010, che il CIG relativo al flusso finanziario 
    conseguente al presente atto è il seguente: ZDD116584E



SETTORE: SEGRETERIA GENERALE E RELAZIONI ESTERNE -  UFFICIO SEGRETERIA

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Aggiudicazione servizio di distribuzione volantini per convocazioni assemblee informative per rinnovo Consulte 
Frazionali - Impegno e liquidazione di spesa

N. Esercizio Importo Capitolo - Articolo

1 2014 122 21013 - 344

CIG Anno Impegno Sub Sub_Imp Siope

ZDD116584
E

2014 1031

Descrizione SPESE POSTALI ENTE - EASYPOST: DISTRIBUZIONE 
VOLANTINI PER CONVOCAZIONE  ASSEMBLEA  RINNOVO 

CONSULTE FRAZIONALI

Codice Creditore 3589

Note:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  237  DEL 31/10/2014 (REGISTRO 
GENERALE).

Campogalliano, 31/10/2014

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Bruno Bertolani



Il Responsabile del Settore VIENNA ROCCHI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Aggiudicazione servizio 
di distribuzione volantini per convocazioni assemblee informative per rinnovo Consulte Frazionali - 
Impegno e liquidazione di spesa ”,  n° 14 del registro di settore in data  24/10/2014

Il Responsabile del Settore

VIENNA ROCCHI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on  line  del  Comune  di 
Campogalliano consecutivamente dal giorno 31/10/2014 al giorno 15/11/2014.

                                                                            

  


